liefden dairaff yed geseghet sij. Weirt nû, lieve Neve, dat u die tabbert genuetchlick were, dat wolden wij, dat ons to weten mucht werden. So wolden wij u den gerne senden, want wij nyemant enweten, deme wij des so wail gûnden as u ind u den dairomb langh toegedicht ind naegehalden hebben. Onse here got moet uwe liefden altijt vrolick ind gesont bewaeren, ons nyet sparende in eyngen dyngen, die wij u to lieve vermuchten.

Gegeven to Buderick op den satersdach na sent Pauwels dach conversio anno etc. XLVI^{to}.

Adolph hertough van Cleve
ind greve van der Marcke.

(In dorso.) Onsen lieven ind seir gemynden Neve heren Gerart | hertougen to Gulick to dem Berge etc. ind greven | to Ravensberghe.

Nach dem Original im Düsselborfer Staatsarchive.

3.

**Eine Instruktion Kaisers Ferdinand I. für seinen Orator zu Rom.
14. Februar 1564.**

Oratori Romae secretiores de Calice et Coniugio Sacerdotum.

Ferdinandus etc. Magnifice fidelis nobis dilecte. Constitueramus hisce diebus una cum Illustrissimo Alberto Palatino Rheni utriusque Bavariae duce, filio Principe et consanguinco nostro charissimo expedire iamdudum decretam legationem ad summum Pontificem in negotio calicis et coniugii Sacerdotum atque iam elegeramus quibus haec provintia demandata erat. Verum postea a quibusdam admoniti fuimus haudquaquam consultum fore, quod huius rei gratia tam solennis suscipiatur legatio, quinimmo longe praestare, quod de hoc negotio cum pontifice et reverendissimo Cardinale Morono amico nostro charissimo per litteras singulari quadam dexteritate scribendas

agamus, omissis omnibus iis argumentis quae in instructione iam pridem composita continentur. Nos igitur diligenter discussis rationibus super hoc adductis et collatis consiliis cum Serenissimo Principe domino Maximiliano Romanorum Hungariae ac Bohemiae etc. Rege filio nostro charissimo ac praefato Illustrissimo genero nostro Duce Bavariae, huiusmodi consilium nequaquam reiiciendum aut spernendum duximus. Itaque curavimus fieri litteras ad summum Pontificem et ad praefatum Cardinalem Moronum adiectis etiam binis ad te scriptis, quas tanquam ex te ipso confidenter tum praefato Morono tum etiam Reverendissimo Cardinali Borromeo amico itidem nostro charissimo monstrare possis. Easque litteras omnes cum exemplis illarum, quae ad Pontificem et Moronum datae sunt, per presentium latorem tibi transmittimus benigne atque expresse iniungentes ac mandantes ut eas simul cum illis, quas a praedicto Illustrissimo genero nostro Duce Bavariae cum his accipies, Sanctitati eius et Reverendissimo Cardinali Morono reddas atque coram viva voce reverenter adiuves ac nostro dictique Illustrissimi Ducis nomine pro optato et celeri responso instes, inherendo litterarum nostrarum tenori tam earum quae Pontifici et Cardinali Morono quam illarum quae ad te in hoc tam arduo negotio exaratae sunt.